
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/257/2022 
RADY GMINY IGOŁOMIA-WAWRZEŃCZYCE 

z dnia 11 sierpnia 2022 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Igołomia-Wawrzeńczyce oraz ustalenia tygodniowego 

wymiaru zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, a także nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i pkt 3, art. 42a ust. 1, 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Igołomia-
Wawrzeńczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć 
dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Igołomia-Wawrzeńczyce oraz ustalenia tygodniowego wymiaru 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, a także nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

§ 2. Obniża się  tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.): 

1. Dyrektorom Gminnych Centrów Edukacji: 

- o 12 godzin tygodniowo z realizowanej przez dyrektora tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych – przy liczbie oddziałów wynoszącej do 
14 oddziałów (ilość oddziałów jest sumą oddziałów w poszczególnych szkołach i przedszkolach 
wchodzących w skład zespołu). 

- o 15 godzin tygodniowo z realizowanej przez dyrektora tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych – przy liczbie oddziałów powyżej 
14 oddziałów (ilość oddziałów jest sumą oddziałów w poszczególnych szkołach i przedszkolach 
wchodzących w skład zespołu). 

2.  Wicedyrektorom Gminnych Centrów Edukacji: 

- o 8 godzin tygodniowo z realizowanej przez wicedyrektora tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych  – przy liczbie oddziałów wynoszącej do 
14 oddziałów (ilość oddziałów jest sumą oddziałów w poszczególnych szkołach i przedszkolach 
wchodzących w skład zespołu). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 5483



- o 10 godzin tygodniowo z realizowanej przez wicedyrektora tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych  – przy liczbie oddziałów wynoszącej 
powyżej 14 oddziałów (ilość oddziałów jest sumą oddziałów w poszczególnych szkołach i przedszkolach 
wchodzących w skład zespołu). 

3.  Administratorowi szkolnej sieci komputerowej: 

- o  2 godziny tygodniowo – jeśli liczba stanowisk komputerowych objętych nadzorem wynosi powyżej 50. 

§ 3. 1. Dla  pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Igołomia-Wawrzeńczyce 
określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wysokości 22 godzin. 

2. Dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, gdzie ilość dzieci 6-letnich wg stanu 1 września danego roku szkolnego wynosi 
więcej niż połowa stanu liczebnego grupy, określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
w wysokości 22 godzin. 

3. Dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, gdzie ilość dzieci 6-letnich wg stanu 1 września danego roku szkolnego jest 
mniejsza lub równa połowie stanu liczebnego grupy, określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć w wysokości 25 godzin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, Dyrektorom Gminnych Centrów Edukacji 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Igołomia-Wawrzeńczyce. 

§ 5. Traci moc uchwała nr V/36/2019 Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce z dnia 26 marca 2019 roku 
w sprawie: zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 
inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Igołomia-Wawrzeńczyce, 
ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stefan Nawrot 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5483


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (5)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-08-17T11:47:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




